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Abstrakt

Diplomová práce je věnována otevření nového fitness centra v Tbilisi. Téma je aktuální

vzhledem k rychlému rozvoji fitness služeb a odvětví jako celku, propagaci a

zvýšenému zájmu o fitness aktivity a zdravý životní styl. Vytvoření takového podniku

ve Tbilisi je vzhledem k zvláštním rysům regionu extrémně zajímavé jak finančně, tak i

pro rozvíjení zdravého životního stylu u obyvatel města.

Cílem práce je zpracovat business plán a posoudit konkurenceschopnost fitness klubu

Healthy Life na trhu v Tbilisi. Předmětem studie bude vytvoření fitness centra Healthy

Life v gruzínském městě Tbilisi, které bude jedinečným fitness klubem s komplexními

službami ve městě.

Práce má dvě hlavní častí – teoretickou a prakticku. V teoretické části budou popsány

základní části podnikatelského plánu: marketingový plán, organizační plán, výrobní

plán a finanční plán. Praktická část obsahuje výzkum odvětví a definování základního

konceptu podniku, predikci plánovaných výnosů a nákladů, sestavení marketingové

strategie a analýzy konkurence.

Abstrakt v anglickém jazyce

The thesis is devoted to the opening of a new fitness center in Tbilisi. The topic is up-

to-date due to the rapid development of fitness services and the sector as a whole, the

promotion and increased interest in fitness activities and healthy lifestyle. Creating such

an enterprise in Tbilisi is extremely attractive due to the specific characteristics of the

region both from financial perspective and due to developing healthy lifestyle of

inhabitants of the city.

The objective of the thesis is to prepare a business plan and assess the competitiveness

of the fitness club Healthy Life in Tbilisi. The object of the study is to create a fitness

center Healthy Life in Tbilisi, which will be a unique fitness club with full services in

the city.

The thesis has two main parts - theoretical and practical. The theoretical part describes

the basic parts of a business plan: marketing plan, management plan, production plan

and financial plan. The practical part includes the research sector and define the basic

concept of enterprise, prediction projected revenues and expenses, build marketing

strategies and competitor analysis.

Klíčová slova

Podnikatelský plán, marketingový plán, finanční plán, Tbilisi, Healthy life, fitness

centrum, zdravý životní styl.

Klíčová slova v anglickém jazyce

Business plan, marketing plan, financial plan, Tbilisi, Healthy life, fitness center,

healthy lifestyle.
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Úvod

Podnikatelský plán zajišťuje správnou cestu pro nový podnik. Pomáhá zajistit správné

chování na konkrétním trhu a tvorbu strategického cíle. Strategické plánování a

stanovení cílů pro společnost jsou základem, který rozvíjí podnikání, pomáhá přežít

v konkurenčním prostředí a podporuje existenci firmy.

„Správně sestavený podnikatelský plán by se měl skládat z několika hlavních částí, z

nichž každá má své opodstatnění a význam. Na úvod bývá účelné vysvětlit základní

smysl a pozice dokumentu, hned poté by mělo následovat shrnutí. Hlavní kapitoly

podnikatelského plánu obvykle zahrnují vlastní popis podnikatelské příležitosti, cíle

firmy a vlastníků, určení potenciálních trhů, analýzu konkurence, marketingovou a

obchodní strategii, realizační projektový plán a finanční plán. Chybět by neměly

předpoklady úspěšnosti a rizik projektu, například ve formě SWOT analýzy.“
1

Podnikatelský plán pro fitness centrum má klasickou podobu, ale zahrnuje zvláštní

požadavky pro odvětví a místo podnikáni. Výzkum bude zaměřen na specifika trhu,

konkurence a spotřebitelů.

Zdraví je jednou ze základních hodnot pro každého člověka. Kult dokonalé postavy

v současné době je hodně populární. V moderní společnosti zdraví a krása jsou

považovány za nezbytné atributy pro úspěšné lidi. Dokonalý vzhled v současném slova

smyslu stojí na třech pilířích "sport", "zdraví" a "krása". Tvoří to základ pro zdravý

životní styl. S expanzí sektoru služeb v ekonomice vyspělých zemí jsou sport,

kosmetika a léčebné procedury předmětem obchodního zájmu. Růst poptávky po

takových aktivitách vyvolal silný podnět k rozvoji celého odvětví sportu a krásy.

V současné době odvětví sportovních (fitness) služeb ve městě Tbilisi v Gruzii je

v růstové fázi. Poptávka po sportovních centrech, zaměřených na zdravý životní styl, ve

Tbilisi převyšuje nabídku. Bariéry pro vstup na trh se sportovními službami jsou

dostatečně nízké. Avšak pořizovací náklady na rozjetí businessu jsou vysoké.

Diplomová práce je aktuální vzhledem k rychlému rozvoji fitness služeb a odvětví jako

celku, propagaci a zvýšenému zájmu o fitness aktivity a zdravý životní styl. Vytvoření

1
Podnikatelský plán a strategie. Business info [online]. 2012 [cit. 2015-08-30]. Dostupné z:

http://www.businessinfo.cz/cs/clanky/podnikatelsky-plan-a-strategie-

23349.html?ctnew=pub#!&chapter=1
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takového podniku ve Tbilisi je vzhledem k zvláštním rysům regionu extrémně zajímavé

jak finančně, tak i pro rozvíjení zdravého životního stylu u obyvatel města.

Cílem této práce je zpracovaní business plánu a posuzování konkurenceschopnosti

fitness klubu Healthy Life na trhu. Předmětem studie bude vytvoření fitness centra

Healthy Life v gruzínském městě Tbilisi, které bude jedinečným fitness klubem

s komplexními službami ve městě.

Práce se bude skládat ze dvou hlavních častí – teoretické a praktické. V teoretické části

budou popsány základní části podnikatelského plánu, a to marketingový plán,

organizační plán, výrobní plán a finanční plán. V praktické časti se zaměřím na výzkum

odvětví a definování základního konceptu podniku, predikci plánovaných výnosů a

nákladů, sestavení marketingové strategie a analýzy konkurence.

V této diplomové prací budou vymezeny dvě nejdůležitější hypotézy:

H1: Fitness odvětví v Tbilisi je málo obsazené, takže vstupní bariéry jsou nízké.

H2: Otevření fitness klubu je velice nákladné (velké pořizovací náklady), ale zároveň

velice výnosné.

Kromě toho pro lepší posouzení konkurenceschopnosti budoucího podniku je třeba řešit

tyto hlavní úkoly:

 Ohodnotit efektivitu projektu

 Vytvořit marketingový plán a strategii pro podnik

 Vypracovat organizační plán projektu a plán financování

 Prozkoumat plánované náklady a výnosy

 Posoudit konkurenci

 Prozkoumat perspektivu odvětví

14

1 Teoretická východiska práce

1.1 Definice a význam podnikatelského plánu

Podnikatelský plán je krátký, přesný a srozumitelný popis budoucího podnikání. Je to

důležitý nástroj pro zkoumání různých situací, které dovolují vybrat příznivou variantu

a určit prostředky, kterými bude tato varianta dosažena.

“Podnikatelský plán je písemný dokument, který popisuje všechny podstatné vnější i

vnitřní okolnosti související s podnikatelským záměrem. Je to formální shrnutí

podnikatelských cílů, důvodů jejich reálnosti a dosažitelnosti a shrnutí jednotlivých

kroků vedoucích k dosažení těchto cílů.”
2

Podnikatelský plán je dokumentem, který dovoluje řídit podnikání. Tento dokument lze

považovat za neoddělitelnou část strategického plánování a jako pomůcku pro jeho

provedení a kontrolu. Je důležité pohlížet na podnikatelský plán jako na proces

plánování a nástroj vnitřního řízení. „Podnikatelský plán je výrazem podnikatelské

strategické volby. Definuje a kvantifikuje podnikatelské cíle a prostředky k jejich

dosažení, představuje implementaci strategie. V podstatě podnikatelský plán

představuje formu, jak “prodat své podnikání” se “správnými” výrobky a službami,

které jsou lepší než konkurenční a jejichž realizace na trhu bude přinášet zisk

zhodnocující vložený kapitál. V rámci podniku slouží podnikatelský plán jako plánovací

nástroj pro stanovení a koordinaci podnikových aktivit, jako je výroba a prodej, výzkum

a vývoj nových výrobků a technologií, zásobování materiálem, energetickými zdroji a

lidskými zdroji, finanční činnost a organizace a řízení podniku. “
3

Podnikatelský plán řeší následující záležitosti:
4

 Určuje úroveň životaschopnosti a budoucí udržitelnosti podniku, snižuje rizika

podnikání.

 Poukazuje na perspektivy podnikání v podobě kvalitativních a kvantitativních

ukazatelů rozvoje. Přitahuje pozornost a zájem, zabezpečuje podporu ze strany

potenciálních investorů firmy.


[…]

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 K jednorázovému vstupu proteinový koktejl zdarma

 Akce pro pár. Při koupi jedné roční permanentky druhá za 50%

 Při koupi roční permanentky permanentka do solária se slevou

Osobní prodej zahrnuje osobní kontakt s potenciálními kupci a konzultace se zákazníky.

Manažeři se snaží spolupracovat s klienty komunikujícími s velkým počtem lidí,

například blogery.

Reklama prostřednictvím jiných nástrojů bude mnohem dražší, a proto bude používána

jen v zvláštních případech. Reklamové nástroje:

 Prostorová reklama: billboardy, bannery

 Rádio;

 Média;

 SMS

Protože Fitness Healthy Life se zaměřuje na věkový segment 18 až 25 let, reklama na

billboardech, v metru nebo venkovní reklama bude velice užitečná. Pro lokální

zákazníky bude přínosná distribuce letáků.

Pro všechny skupiny spotřebitelů bude zvláště účinná reklama v televizi, ale pro

manažera fitness klubu je taková reklama nejdražší. Množství reklamy hodně záleží na

plánovaném rozsahu rozpočtu.
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Závěr

Ještě před pěti lety nikdo v Gruzii nepovažoval fitness odvětví za výnosné. Nyní fitness

ve Tbilisi se už zapojuje do každodenního života mnoha obyvatel ve městě. Fitness je

sice zatím jen příchozí návštěvník do gruzínské módy, nikoli ještě stálý host, avšak

způsob života v zemi se změnil, lidé chtějí být úspěšní a věnovat se sportovním

aktivitám. Nejde jenom o sport, ale i o módu, relaxaci a krásu. Poptávka po zdravém

životním stylu vytváří příznivé podmínky pro rozvoj fitness oboru ve Tbilisi.

V průběhu této diplomové práce byl proveden výzkum a posouzení

konkurenceschopnosti na trhu zdraví a krásy ve fitness odvětví. Byl vytvořen podrobný

podnikatelský plán pro fitness klub Healthy Life. Podnikatelský plán obsahuje analýzy

budoucích nákladů a výnosů, cash flow. Jeho součástí je také analýza trhu, kde bylo

ohodnoceno fitness odvětví z pohledu konkurence, také byla provedena Porterova

analýza pěti sil, PEST analýza a SWOT analýza pro hlubokou analýzu advětví.

V posledních kapitolách byl vytvořen marketingový plán, kde jsem popsala

konkurenční výhodu budoucího podniku, provedla analýzu cílového segmentu, a také

jsem navrhla plán marketingové komunikace a cesty k dosažení cílového segmentu.

Poslední kapitola je věnována finančnímu shrnutí a rozhodnutí o výnosnosti projektu.

Na základě provedené analýzy je možné dospět k některým následujícím závěrům:

 Projekt fitness Healthy Life v Tbilisi z investiční perspektivy lze hodnotit jako

velmi ziskový. Podle výpočtů provedených v mé diplomové práci doba

návratnosti investice je v případě pesimistického scénáře 2,5 měsíce, v případě

realistického scénáře za 1,8 měsíce a v případě optimistického scénáře za 1,2

měsíce.

 Z provedeného výzkumu vyplývá, ze projekt obsadí volnou díru na trhu. Z

analýzy konkurence je zřejmé, že žádný z konkurentů nenabízí takový rozsah

služeb, který může nabídnout fitness centrum Healthy Life. Jedná se o

komplexní balíček služeb, který zahrnuje nejen fitness posilování a kardio

cvičení, ale také masáže, solárium a konzultace v oblasti zdravotní výživy a

osobního tréninkového plánu. Pro fitness Healthy Life je konkurenční výhodou

jeho rozsah služeb. Chtěla bych také poznamenat, že žádný z našich konkurentů

nemůže nabídnout podobné služby komplexně a takové zařízení, které je

zaměřené nejen na sport, ale i na relaxaci a orientaci na módní trendy.
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 Jako závěrečnou věc můžeme poznamenat příznivost odvětví pro podobná

fitness centra. Analýza trhu ukazuje, že odvětví je extrémně populární, poptávka

převyšuje nabídku. Brzy se mezera na trhu zaplní podobnými podniky, ale ten,

kdo přijde na trh rychleji, bezpochyby bude mít příznivější podmínky.

Také bych chtěla shrnout hodnocení hypotéz a cílů projektu, které byly stanoveny na

začátku mé práce. Byly předloženy dvě hypotézy a obě jsou potvrzené v mojí práci a

považované za správné. Pro první hypotézu analýza konkurentů na trhu ukázala, že

odvětví je málo obsazené, takže vstupní bariéry jsou nízké. Co se týká druhé hypotézy, i

když pořizovací náklady na otevření fitness klubu jsou velké, zároveň projekt je velice

výnosný a počáteční investice se velmi brzy vrátí.

Cíle, které byly stanoveny na začátku práce, byly dosaženy:

 Rozhodnutí o efektivitě projektu - jak bylo zmíněno výše, projekt je velice

výnosný

 Byl vytvořen marketingový plán

 Byl sestaven finanční plán s údaji o nákladech a výnosech

 Prostředí bylo posouzeno jako málo konkurenční

 Perspektiva odvětví byla oceněna jako narůstající

Na závěr diploomové práce je důležité zdůraznit, že plánovaný projekt je možné v

nejbližším čase realizovat. Za svůj vlastní přínos považuji podnikatelský plán pro

fitness centrum Healthy Life v Tbilisi a postačující podklady pro otevření centra.
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Přílohy

Příloha č. 1: Rozvrh skupinových lekcí ve Fitness Healthy Life

Zdroj: Vlastní tvorba
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Příloha č. 2: měsíční tržby podle poskytovaných služeb

Pesimistický Realistický Optimistický
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Příloha č. 3: Plánované variabilní náklady v eurech
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Příloha č. 4: Náklady
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Zdroj: Vlastní tvorba
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