I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vytvoření podnikatelského plánu pro fitness club "Healthy Life"
Jméno autora: Irma Pertenava
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Řízení rozvojových projektů
Vedoucí práce: doc. Ing. Michal Kavan, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: ŘEP FS ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Jedná se o průměrně náročné, avšak prakticky významné téma.
Splnění zadání splněno
DP splňuje zadání.
Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Studentka byla aktivní, snažila se dodržovat termíny, na konzultace se připravovala. Je schopna samostatné tvůrčí práce.
Odborná úroveň C - dobře
Autorka vytvořila inspirativní podnikatelský plán pro vznik fitness centra Healthy Life v Tbilisi.
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Přestože mateřštinou autorky není český jazyk, správnost formálních zápisů, typologická struktura i čeština odpovídají.
Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Aktivitu studentky při získávání a využívání studijních materiálů, výběr pramenů k řešení - hodnotím dobře. Studentka využila relevantní zdroje. Převzaté prvky se autorka snažila odlišit od vlastních výsledků a úvah. Nepostřehl jsem porušení citační etiky. Bibliografické citace jsou tedy dle mého názoru v souladu s citačními zvyklostmi DP.
Další komentáře a hodnocení
Dosažené hlavní výsledky odpovídají úrovni práce, která je spíše praktického rázu. Řešení je v praxi aplikovatelné.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Autorka splnila cíl DP. Vytvořila smysluplný podnikatelský plán fitness centrum Healthy Life, v gruzínském městě Tbilisi. Jako nejvhodnější místo v Tbilisi autorka vybrala původní sportovní středisko, které se nachází nedaleko centra města, a má velmi dobrou dopravní dostupnost. Jde o prostory, které nevyžadují velkou rekonstrukci. Struktura finančních zdrojů má být: Základní kapitál: 53.000eur, cizí zdroje: 24.796eur. Úvěr poskytne VTB banka Gruzie (s úrokovou sazbou 11%). Doba splacení úvěru se očekává v délce 36 měsíců. Hlavní složkou celkových provozních měsíčních nákladů jsou náklady mzdové. Osazenstvo centra bude tvořit čtrnáct zaměstnanců. Autorka provedla výzkum trhu, stanovila konkurenceschopnost daného podnikatelského projektu. Byla provedena Porterova analýza pěti sil, PEST a SWOT analýzy. V neposlední řadě byl vytvořen marketingový plán. Poslední kapitola je věnována finančnímu shrnutí a logickému rozhodnutí o výnosnosti projektu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 19.1.2016

Podpis: